PAGE
2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.07.2011 г. № 2190-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 09.12.2009 г. № 2724-п/1 «О Порядке завершения операций

по исполнению бюджета городского округа Тольятти

в текущем финансовом году»
В целях реализации части 6 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского округа Тольятти в текущем финансовом году, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти 09.12.2009 г. № 2724-п/1 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Для осуществления деятельности главными распорядителями и получателями средств бюджета в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года главные распорядители и получатели средств бюджета представляют в финансовый орган не позднее 20 декабря текущего года:
- обоснованное обращение о необходимости остатка денежных средств в кассе на 1 января очередного года, связанного с возникновением непредвиденных расходов при осуществлении деятельности получателями средств бюджета, связанной со специальными режимами работы в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного года, установленными соответствующими правовыми актами Российской Федерации, муниципального образования;

- расчет на установление предприятию лимита остатка кассы и оформление разрешения на расходование наличных денег из выручки, поступающей в его кассу.
Лимит остатка кассы в нерабочие праздничные дни определяется исходя из объемов налично-денежного оборота учреждений, с учетом особенностей режима его деятельности и потребности в наличных денежных средствах, порядка и сроков сдачи наличных денежных средств в учреждения банков, обеспечения сохранности и сокращения встречных перевозок ценностей в соответствии с представленными расчетами.

Лимит остатка кассы в нерабочие праздничные дни очередного года прекращает свое действие в первый рабочий день января очередного года.
Операции по обеспечению получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными денежными средствами производятся в пределах доведенных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.».
1.2. Пункт 11 Порядка после слов «не допускается» дополнить словами «за исключением случая, указанного в пункте 9.1 настоящего Порядка».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков